
A Nemzeti Összetartozás 
Napja az 1920-as trianoni bé-
keszerződés aláírásának évfor-
dulójára emlékező nemzeti em-
léknap. Június 4-én a trianoni 
döntésre, az ország területeinek 
elcsatolására, családok és váro-
sok szétszakítására emlékezünk, 
amikor is Magyarország új föld-
rajzi határokat kapott, és így 
több mint 3 millió magyar ke-

rült idegen országba egyik pilla-
natról a másikra. Településün-
kön az emlékezés pillanatainak 
a Dobozi Általános Iskola ud-
vara adott otthont Az ünnepsé-
gen Zombai Attila tanár úr által 
rendezett emlékműsort láthat-
tuk az iskola diákjaitól. Ezúton 
is köszönjük nekik, hogy méltón 
emlékezhettünk ezen a napon.

Az ünnepség végén telepü-

lésünk intézményeinek vezetői 
koszorút és egy-egy szál virágot 
helyeztek el az iskola udvarán 
található emlékhely előtt.

Szabó-Bánfi Boglárka

Juhász Gyula: Trianon 
/részlet/

Nem kell beszélni róla 
sohasem,

De mindig, mindig 
gondoljunk reá.

Mert nem lehet feledni, nem, 
soha,

Amíg magyar lesz és 
emlékezet,

Jog és igazság, becsület, 
remény,

Hogy volt nekünk egy 
országunk e földön,

Melyet magyar erő szerzett vi-
tézül,

S magyar szív és ész tartott 
meg bizony.
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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Önkormányzati hírek

√ Az internet veszélyei

√ Művészeti csoportjaink évzáró bemutatója

MEGEMLÉKEZÉS A NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS NAPJÁN

Koszorúzás az emlékhely előtt

Elektronikai hulladékgyűjtés
Doboz Nagyközség Önkormányzata lakossági elektronikai hulladékgyűjtést szervez.

Minden olyan berendezés leadható, ami elektromos árammal működik (hűtő, fagyasztó, televízió, mosógép, 
porszívó, elektromos konyhai berendezések, számítógépek, nyomtatók, fénymásolók, telefon, rádió, video 

berendezések, elektromos kerti gépek, barkácsgépek, játékgépek).
Kérjük, hogy a leadott tárgyak között ne legyenek szétszerelt berendezések (pl. eltávolított réztekercs), mivel 

ezeket a munkatársaink nem tudják átvenni.
A hulladékot a Kossuth tér 19. szám alatt (az általános iskola mellett) a következő időpontokban adhatják le:

Július 1. (péntek) 8:00-17:00.
Július 2. (szombat) 9:00-13:00. 

Pünkösdhétfőn a Dobozi Szent 
Kereszt Felmagasztalása Római Ka-
tolikus Templom fennállásának 120 
éves évfordulóját ünnepelték a do-
bozi és békéscsabai hívek.

10 órától meghallgathattuk azt a 
hanganyagot, amelyet minden tele-
pülésünkre látogató is meghallgat-
hat a mi kis „ékszer dobozunkban”. 
Majd Szigeti Antal plébánosúr 
mesélt a szép számmal összegyűlt 
híveknek a templom múltjáról, és 
építésének körülményeiről. Ezt kö-
vetően a múlt századi dobozi falusi 
életet, helyzetképeket, arcokat, em-
bereket bemutató fotókat láthat-
tunk, amelyek a dobozi értéktárba 
is felvett üvegnegatívokról készül-
tek, amelyek Steib János, a település 
sokak által ismert és elismert plé-

bánosának fotói, melyeken többek 
közt esküvők, születések, első ál-
dozók is megjelennek. Majd Nnadi  
Onyedikachi Benjamin atya, mi-
nistránsai segítségével mutatott be 
egy nagyon ünnepélyes szentmisét. 
Végezetül Jeanne-Marie Wenckhe-
im Dickens grófnő köszönetét fe-
jezte ki, Köves Mihály polgármester 
úrnak, Szigeti Antal plébánosnak, 
Benji atyának, a békéscsabai Pá-
duai Szent Antal katolikus templom 
kamarakórus tagjainak (Vezetője: 
Rázga Józsefné) és minden kedves 
egybegyűltnek, hogy jelenlétükkel 
megtisztelték az ünnepi szentmisét. 

A grófnő kedves szavait egy cso-
dás közös énekkel köszöntek meg a 
misére egybegyűlt hívek.

Sziromi Katalin

ÜNNEPI MISE A KATOLIKUS TEMPLOMBAN

MEGEMLÉKEZÉS A DOBOZI RÓMAI KATOLIKUS TEMPLOM FELSZENTELÉSÉNEK 
120. ÉVFORDULÓJÁN

Pünkösdhétfőn, június 6-án 10 
órakor Dobozról, Békéscsabáról, 
Gerendásról, Gyuláról mintegy 100 
fős közösség gyűlt össze a dobozi 
katolikus templomban az ünnepi 
szentmisére, melynek keretében 
megemlékeztünk a Wenckheim  
Dénes gróf által épített  templom 
felszenteléséről.  

Steib János plébános, aki 1927-
1979-volt Doboz papja (így nevezte 
magát) a Historia Domus-ban így 
emlékezik meg erről az eseményről:

„Mikor a templom elkészült, 
még mindig nem volt itt pap, a 
szenteléskor sem: 1902. jún. 7-én.  
Schlauch bíboros igérkezett a szen-
teléshez (ő eskette a Kegyurat is 
1896.febr.17) de váratlanul súlyos 
betegségbe esett: így Rudnay Far-
kas kanonok , felszentelt püspök 
jött. A templom márványtáblája 
már készen volt akkor, így nem a 
valóságot hirdeti: t.i. mégsem a bí-
boros szentelte. A gerlai csőszház-
nál, ahol a régi Fehér Körös hídja 
van, várták nagy parádéval a püspö-
köt: gróf, bíró, jegyző, stb. A bíró 
(Kis Kárnyáczki István) szónokolt, 
nagy kínnal forgatván kezében a 
kalapját. Szemtanúk most is mo-
solyognak rajta. Holdy Kálmán fi-
atal gyógyszerész csak azért tanult 
meg lovagolni, hogy a bandériumot 

vezethesse… A bandériumot még-
sem ő vezette, hanem idősebbek:  
Szatmári fűszegi intéző.  Szakasz-
parancsnokok voltak: Holdy Kál-
mán, Göllner Antal ispán, Frank 
Ferenc ispán, Sztankovidcs Lajos 
segédtiszt.

 Uradalmi emberek egy-egy 
„Orgonavirág” imakönyvet kap-
tak. A templomi szertartás után 
nagy eszem – iszom következett, 
a kegyúr számlájára. Ihatott bol-
dog-boldogtalan a kocsmákban. 
Idegenek részére ebédutalványokat 
8-10 ember írta: bárki jelentkezett, 
kapott utalványt: a kocsmákban 
főztek. Szisz bácsi egymaga 800 
korona értékű utalványt állított 
ki…  Uradalmi cselédek 1-1 kiló 
húst,1-1 liter bort kaptak. Továbbá 
100 szegény kapott fejenként 5 új 
ezüst koronát, 1 cipót, 1 kiló húst, 
1 liter bort.”

Még további sok érdekes dolgot 
idéztünk fel Steib János plébános 
feljegyzéseiből a templomépítés 
körülményeiről, részleteiről. Töb-
bek között leírja, hogy a templom 
és a kripta építése 330.000 koroná-
ba került. (A békéscsabai Társszé-
kesegyházat kevesebbért építették 
1910-ben.)

A templom ismertetés után dia-
vetítés következett Steib János által 

készített régi fotókból, melyek az 
1830-as években készülhettek. Bi-
zony nagy szegénységet tükröznek 
ezek a fotók. 

Ezt követően az ünnepi szent-
misét és szentbeszédet a nigériai 
származású Benjamin atya tartotta. 
A szentmisén énekelt a Békéscsabai 
Páduai Szent Antal Társszékesegy-
ház Kórusa.

A szentmisén jelen volt Jean-
ne-Marie Dickens, Wenckheim 
Dénes gróf unokája, akinek sze-
mélyében megköszöntük, hogy a 
Nagypapa ilyen szép templomot 
ajándékozott a doboziaknak. El-
mondta, hogy azért költözött vissza 
Angliából szülőhelyére, mert úgy 
érezte, hogy itt a helye, és hogy 
még tud segíteni az itt élők tes-
ti-lelki gondozásában. 

Köszönetet mondtunk Köves 
Mihály polgármester úrnak, aki az 
egész ünnepi megemlékezés kezde-
ményezője volt. 

A szentmise után megtekin-
tettük a szép kriptát is, melyben 
a grófi család tagjai és Steib János 
plébános, valamint Steib Mária 
vannak eltemetve.

Az ünnepi megemlékezés után 
hosszasan elbeszélgettünk a szép 
nyári időben.

Szigeti Antal plébános
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2022. május 25-én tartotta mun-
katerv szerinti ülését, melynek na-
pirendi pontjai a következők voltak:

Beszámoló a Békéscsabai Hi-
vatásos Tűzoltóparancsnokság 
2021. évi tevékenységéről

A beszámolót Viczián György 
tűzoltó alezredes tűzoltóparancsnok 
úr az alábbiakkal egészítette ki: 

„Az elmúlt években látszik, hogy 
megfordult a trend, tehát 10 évvel 
ezelőtt a tűzesetek száma még ma-
gasabb volt, az elmúlt években már 
megváltozott, először közel azonos 
volt, most már 2/3- 1/3 arányban 
a műszaki mentések dominálnak. 
Ennek elsősorban az az oka, hogy 
az időjárás ad nekünk plusz felada-
tot. Az elmúlt 3-4 évben a száma-
inkból egyértelműen látszik, hogy 
az időjárási események gyakoribbá 
és intenzívebbekké váltak. A mű-
szaki mentéseknél azt látjuk, hogy 
nagy számban műszaki segítséget 
kérnek, pl. hozzátartozók, mentő-
sök nem tudnak bejutni épületbe 
és ehhez nyújtunk segítséget, Nö-
vekszik a szénmonoxiddal kapcso-
latos eseményeinknek a száma is. 
A tűzesetek vonatkozásában azt 
tudom mondani, hogy beállt a 300 
és 400 közötti esetszám. A nyári 
nagyon meleg időszakban a szabad-
téri esetek száma megnövekedhet, 
illetve amikor  tartósan hideg van 
ott azért a fűtés miatt egyre több 
ingatlan keletkezik tűz. A legfonto-
sabb az, hogy a személyi sérüléssel, 
halálesettel járó tűzesetek számát 
csökkentsük ez egy nagyon fontos 
feladatunk. Azt látjuk, hogy a leg-
veszélyeztettebbek az idős, beteg, 
egyedül élő emberek, a mentális be-
tegséggel küzdő vagy az életmódjuk 
miatt esetleg veszélynek jobban ki-
tett lakosok. Kérjük az önkormány-
zatokat is, hogy minden fórumon 
segítsenek nekünk a megelőzésben. 
Mi is mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy a káresemények 
csökkenjenek.” A polgármester 
megköszönte a Békéscsabai Hivatá-
sos Tűzoltóparancsnokság minden 
munkatárásnak, külön parancsnok 
úrnak is a munkáját, jó egészséget 
és minél kevesebb riasztási ese-
ményt kívánt. A Képviselő-testület 
elfogadta a Békéscsabai Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság 2021. évi te-
vékenységéről szóló beszámolót.

Beszámoló „Doboz Nagyköz-
ség 2021. évi közbiztonságának 
helyzetéről, valamint a közbizton-
ság érdekében tett intézkedésekről

Beszámolójában Dr. Bede Sán-
dor rendőr ezredes úr kapitány-
ságvezető elmondta: „Igyekeztünk 
részletesen, számadatokkal, grafi-
konokkal bemutatni a tendenciákat 
és azt, hogy a Békéscsabai Rendőr-
kapitányság, amihez 9 település tar-
tozik, azon belül is Doboz körülbe-
lül hol helyezkedhet el. A 2020-ban 

kezdődő pandémia a mi munkánkra 
is hatással volt.  Nekünk az volt a 
legfőbb célkitűzésünk, hogy a la-
kosság biztonságérzete jó legyen és 
a kitűzött céljainkat tudjuk teljesí-
teni. A településen a közbiztonsági 
helyzet évek óta, 2015 óta kiegyen-
súlyozott, kisebb mozgások vannak, 
de nem lehet olyan nagy kilengé-
sekről beszélni. A tavalyi évben is 
csökkent a regisztrált bűncselekmé-
nyek száma, további 2 esettel, és a 
nyomozás eredményesség mutató is 
majdnem elérte a 80%-ot, ez szak-
mai berkekben nagyon nagy teljesít-
ménynek számít. A közterületen el-
követett bűncselekmények számai is 
csökkent 3 esett számmal, a kiemel-
ten kezelt bűncselekmények száma 
is 2 esettel csökkent és emellett a 
nyomozáseredményesség mutatói 
mind a közterületi mind a kiemelt 
bűncselekmények tekintetében to-
vább javult. A tavalyi évben és már 
idén is jelentek meg migránsok itt 
a dobozi térségben is, és azt mon-
dom, hogy a határrendészeti kiren-
deltség, illetve a mi rendőreinknek 
és polgárőröknek köszönhetően, 
akik a szabadidejükben is tettek a 
jelzéseket és intézkedtek, ezeket 
a csoportokat vagy kisebb csopor-
tokat sikerült elfogni, úgyhogy in-
nen is nagyon szépen köszönöm a 
munkát és még jutalmat is adtunk 
egyes embereknek.” A polgármester 
kérdésére mely a létszámhelyzetre 
vonatkozott a rendőrkapitány úr el-
mondta, hogy nincsenek a kapitány-
ságon olyan létszámgondok, melyet 
ne tudnának átcsoportosítással 
megoldani. A   Képviselő-testület 
megköszönte a Rendőrkapitányság 
minden dolgozójának a munkáját, 
külön is Dr. Bede Sándor kapitány 
úrnak és elfogadta a „Doboz Nagy-
község 2021. közbiztonságának 
helyzetéről, valamint a közbizton-
ság érdekében tett intézkedésekről” 
szóló beszámolót.

Beszámoló a Dobozi Polgárőr 
Egyesület 2021. évi tevékenységé-
ről

Turák József a Dobozi Polgárőr 
Egyesület elnöke beszámolójában 
kiemelte: 15-én volt a jubiláris év-
zárónk, mert 30 éve alakult meg a 
polgárőrség itt Doboz Nagyköz-
ségben. Az az igazság, hogy idő-
sebb személyek alapították, sajnos 
már csak 3-an érték el a jubileumi 
eseményt, de sikerült nagyon sok 
fiatalt megmozgatni, hogy vállalják 
ezt a fizetés nélküli tevékenységet. 
A rendőreinkkel napi kapcsolatban 
vagyok, mivel én is itt voltam kör-
zeti megbízott. Ismerjük egymást, 
volt, akivel együtt is dolgoztam és 
ha bármilyen gond van  értesíte-
nek. Az iskolai gyalogos átkelőnél 
is ott vannak reggel, délután, vagy 
szükség esetén a migránsok miatt 
hajnali 3 órakor kimennek a határ-
szélre. Nagy öröm számomra a lo-
vas polgárőrség, mert az is alakult, 

igaz 3 fővel. Bízom benne, hogy fog 
majd gyarapodni az is. Abban is hi-
szek, hogy Dobozon még kevesebb 
bűncselekmény elkövetés lesz, még 
több polgárőr járja majd a területet, 
beleértve Szanazugot is. A testületi 
tagok megköszönték a Polgárőrség 
munkáját, elfogadták a Dobozi Pol-
gárőr Egyesület 2021. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót.

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről

Az ülés során Köves Mihály 
polgármester az írásos tájékozta-
tót kiegészítette, így megtudhat-
tuk, hogy Szanazugban a Remény 
utca végén lévő lépcső fenntartását, 
karbantartását az Önkormányzat 
vállalta. A Képviselő–testület a tá-
jékoztatót elfogadta.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatokról

A napirendi ponttal kapcsolat-
ban szóbeli kiegészítés nem történt, 
a testület elfogadta határozatok 
végrehajtásáról szólóírásbeli tájé-
koztatót.

A házasságkötésről szóló 
8/2017 (V.03) sz. önkormányzati 
rendelet módosítása

A Képviselő-testület az anya-
könyvi eljárásról szóló 2010. évi I. 
törvény 96. §-ában kapott felhatal-
mazás és az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) és c) pontja szerinti 
feladatkörében eljárva a hivatali he-
lyiségen kívül tartandó házasságkö-
tések engedélyezésének eljárásáról 
és a fizetendő díjazásokról a szóló 
szabályozásban hatályát veszti az a 
rendelkezés, mely szerint a mun-
kaidőn kívüli házasságkötések en-
gedélyezéséről az anyakönyvvezető 
dönt. A döntési jog a jegyzőt illeti 
meg. A rendelet módosítást a testü-
let elfogadta.

A 2021. évi zárszámadási ren-
delet megalkotása és a 2021. évi 
gazdálkodásról szóló beszámoló 
elfogadása

A napirendi ponttal kapcsolat-
ban a Polgármester elmondta: „a 
2021. évi állami támogatás köz-
ponti támogatás elszámolása során 
3.550.920 Ft támogatás igénylésére 
nyílt lehetőség.  Folyamatban van a 
víziközművek integrációja, mely az 
ivóvíz és a szennyvíz rendszernek 
az állami tulajdonban lévő Nemzeti 
Vízművek Zrt részére történő áta-
dását jelenti. 2021. decemberében 
meghoztuk a megalapozó döntése-
ket, amely teljeskörűen tartalmazta 
a vagyon átadásról szóló rendelkezé-
seket. Az átadáshoz szükséges adat-
szolgáltatások több lépcsőben, most 
már 3. alkalommal megtörténtek. 
Az információk szerint június hó-
napban kerül aláírásra a szerződés. 
A vagyonnyilvántartásból a kiveze-
tés megtörtént, emiatt csökkent a 
tárgyi eszköz állomány és a befekte-
tett pénzügyi eszközök állománya. 
Előbbinél 38,8 %-ra, utóbbinál 90,2 
%-kal csökkent. A pénzeszközök 
évvégi állománya 206  989  490 Ft. 
A közhatalmi bevételek melyek az 
adókból származnak 47 234 748 Ft 
összegben teljesültek. Az összes be-
vétel 1 276 625 664 Ft, az összes ki-
adás 1 038 733 294 Ft volt. Beruhá-
zási kiadásokra 129 600 959 Ft-ot, 
felújításokra 71 122 463 Ft-ot for-
dítottunk. Összességében a bevéte-
leink csökkentek, a kiadások pedig 
növekedtek a költségvetés eredeti 
előirányzataihoz képest. Szükség 
volt és van a takarékosságra, a bevé-
telek növelésére. A COVID járvány 

miatti intézkedések nehezebb hely-
zetbe hozták az önkormányzatokat, 
így településünket is. A Képviselő–
testület a 2021. évi gazdálkodásról 
szóló beszámolót és a zárszámadási 
rendeletet elfogadta.

Beszámoló a Dobozi Gondo-
zási Központ munkájáról

Gáborné Fekete Katalin az írá-
sos beszámolót szóban nem kívánta 
kiegészíteni. A testület tagjai meg-
köszönték a Gondozási Központ és 
a Bölcsőde minden dolgozójának a 
munkáját és elfogadták a Dobozi 
Gondozási Központ beszámolóját.

Átfogó értékelés a 2021. évi 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatok ellátásáról

Kötelező feladat a gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi feladatok ellá-
tása, melyről a jogszabályban meg-
határozott tartalommal átfogó érté-
kelést kell tartani. A testület meg-
állapította, hogy negatív irányba 
változik a gyermekek magatartása, 
egyes családok nem tudják szakem-
berek segítsége nélkül megoldani a 
problémáikat, de sok esetben nem is 
fogadnak el külső segítséget. Ezt a 
folyamatot meg kellene állítani. Az 
állami támogatás 1 fő foglalkoztatá-
sára elegendő, mely a feladatokhoz 
viszonyítva kevés. Növelni kellene 
a szakemberek finanszírozott lét-
számkeretét.

A Képviselő-testület elfogadta 
az „Átfogó értékelés a 2021. évben 
ellátott gyermekjóléti és gyermek-
védelmi feladatokról” szóló beszá-
molót.

A Dobozi Óvár Nonprofit Kft. 
beszámolójának elfogadása

Köves Mihály polgármester el-
mondta: A felügyelő bizottság ülést 
tartott és egyhangúlag elfogadás-
ra javasolja a beszámolót, illetve a 
mérleg és eredmény kimutatást, 
valamint a mérleg szerinti ered-
mény felosztását. Sajnos a 2021-es 
év veszteséggel zárult, melynek ren-
dezése az eredménytartalék terhére 
biztosítható és ez azt jelenti, hogy 
az eredménytatalék 9.091.000.- Ft-
os összege csökkent az 1.825.000.- 
Ft veszteséggel. Így  7.266.000.- 
Ft-os eredménytartalék áll rendel-
kezésre. A Kft-t egyre több olyan 
feladat elvégzésébe vonjuk be, 
aminek az alapja a feladat vállalá-
si szerződés, megállapodás, ami az 
önkormányzat, illetve a Kft között 
jött létre és most már nemcsak a 
temetőt, Szanazugot, hanem a köz-
terület fenntartás egyes feladatait is 
elvégzi. Köszönjük Megyeri Lajos 
ügyvezetőnek a munkáját, hiszen ő 
a munkaköre mellett végzi ezeket 
a feladatokat. A Képviselő-testület 
elfogadta a beszámolót. A Testület 
alapítói jogkörében eljárva a Dobo-
zi Óvár Nonprofit Szolgáltató Kft. 
ügyvezetője Megyeri Lajos részére 
egyszeri bruttó 400.000.-Ft megbí-
zási díjat állapított meg, elfogadta a 
beszámolót, mérleg és eredményki-
mutatást.

Belső ellenőr 2021. évben vég-
zett vizsgálatáról szóló jelentés

A belső ellenőr két ellenőrzé-
si feladatott végzett el az elmúlt 
évben. Az egyik az önkormányzat 
2020. évi költségvetési beszámoló-
jának a vizsgálata, a másik az  ön-
kormányzati tulajdonú Óvár Kft. 
belső kontroll rendszerének a vizs-
gálata. Mindkét jelentést elfogadta 
a Képviselő-testület. 

A Faluhelyi utcai ivóvízveze-
tékhálózat részleges cseréjének 

vállalkozási szerződése
A Top+ pályázati forrás kere-

tében tervezzük a Faluhelyi utcán 
kerékpárút építését a Saláta ABC 
oldalán. Ennek feltételei az ivóvíz 
gerincvezeték és a bekötő vezetékek 
cseréje. A munkálatok június végén 
kezdődnek el, amennyiben a szer-
ződést a képviselők jóváhagyják. A 
vezetékcsere mindenképpen szük-
séges ahhoz, hogy a kerékpárút épí-
tési engedélyét kiadja a Kormány-
hivatal. A munkálatok a Gördülő 
Fejlesztési Terv keretében valósul-
nak meg. Kivitelező az Alföldvíz 
Zrt. A Faluhelyi u. 3. és a Balázs 
utca közötti szakaszon 460 méte-
ren tervezett munkálatok költsége 
460 méteren 30 880 770 Ft áfával 
együtt. Fedezete a 2022. évben ke-
letkezett víziközmű bérleti díj több-
letbevétele. A Képviselő-testület el-
fogadta a munkálatokat tartalmazó 
előterjesztést és felhatalmazta a pol-
gármestert a Vállalkozási Szerződés 
aláírására.

Indítható csoportok számának 
meghatározása, maximális cso-
portlétszám túllépésének engedé-
lyezése

A Képviselő-testület mint fenn-
tartó,  a nemzeti köznevelésről szó-
ló törvény szerint eljárva a Dobozi 
Mesekert Óvoda és Konyha intéz-
ményben a 2022/2023-as nevelési 
évben indítható csoportok számát 6 
csoportban állapította meg, engedé-
lyezte a Dobó utcai óvodaépületben 
a csoportlétszámok 20 %-kal való 
túllépését.

Bejelentések
1./ Tájékoztató a Doboz-Sza-

nazug önkormányzati tulajdonú 
útpályázat közbeszerzési bonyolítói 
feladataival kapcsolatban

Köves Mihály polgármester el-
mondta: „Három cégtől kértünk 
árajánlatot a feladat ellátásra. A 
legkedvezőbbet az ALL-READY 
Kft. bruttó 2.743.200.- Ft összeg-
ben nyújtotta be, másik két ajánlat 
tevő Dr. Fodor András, illetve a 
KÖVITE-PLUSZ Kft, az ő aján-
latuk  magasabb volt.” A Képvise-
lő-testület a VP6-7.2.1.1-21 „Kül-
területi helyi közutak fejlesztése” 
pályázatban a közbeszerzési eljárás 
lefolytatására a legalacsonyabb ösz-
szegű  ajánlatot adó ALL-READY 
Kft. bízta meg. 

2./ Tájékoztató a 2022. évi Ra-
vatalozó felújításra beérkezett aján-
latokról

A Képviselő-testület az „Ön-
kormányzati temetők infrastruk-
turális fejlesztése - 2022” című, 
Magyar Falu Program keretében 
elnyert pályázatban a ravatalozó 
felújításra a legalacsonyabb összegű 
(bruttó vállalási díj: 2.781.300.- Ft.) 
ajánlatot adó gyulai székhelyű Fal-
kell Építőipari Kft-t bízta meg.

3./ Pályázat benyújtása gépjár-
mű vásárlásra

„A támogató szolgáltatás kere-
tében használandó új vagy használt 
gépjármű vásárlásának, a meglévő 
gépjárműpark bővítésének, cseréjé-
nek támogatása 2022” című pályá-
zati felhívásra támogatási kérelmet 
nyújt be 1 db új személyautó vásár-
lására legfeljebb bruttó 9 millió fo-
rint értékben. A támogatás intenzi-
tása 100%, saját forrást nem szüksé-
ges biztostani. A Képviselő-testület 
támogatta a pályázat benyújtását. 

Köves Mihály
polgármester
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Az idén 2022. május 31. és jú-
nius 3. között szerveztük meg Pün-
kösdköszöntő Napok rendezvény-
sorozatunkat. 

Kedden „Mézédes pünkösd...” 
rendezvényünkön a dobozi méhé-
szek és termékeik bemutatása volt 
a célunk. Ezzel is népszerűsítve 
a méznek, mint életelixírnek az 
egészségre gyakorolt jótékony és 
gyógyhatásait. Természetesen ki-
emelten foglalkoztunk az akácméz-
zel, mint hungarikummal is. Do-
boz nagyközség történelmi múltjá-
nak írásos emlékeiben is fellelhető, 
hogy már őseink is foglalkoztak 
méhészkedéssel, ezért sem véletlen, 
hogy a legnagyobb falu rendezvé-
nyünk, a „Dobozi Mézes Fesztivál” 

nevet viseli.
Szerdán „Pünkösdi kincsek” el-

nevezéssel nyílt meg népművészeti 
kiállításunk a Dobozi Nefelejcs 
Hímző Szakkör tagjainak mun-
káiból. Eddig 15 népművészeti 
tájegység hímzésével ismerkedtek 
meg szakköröseink a foglalkozáso-
kon, és egy-egy vidék több fajtájú 
kézimunkájával, és azok öltéstech-
nikájával készültek míves használa-
ti- és ajándéktárgyak a szorgalmas 
hölgyek, ügyes kezei által. Aki el-
látogatott rendezvényünkre számos 
érdekes információval gazdagod-
hatott a sok szép alapanyag, fonal, 
színezési- és öltéstechnika megis-
merése által. 

A „Pünkösdi mulatság” prog-

ramon a Mesekert Óvoda Gyer-
mekek Hete gyermekműsorának 
egyik színterét biztosította in-
tézményünk. Hevesi Imre zenés 
előadásával vidám percet szerzett 
óvodásainknak és kisiskolásainknak 
egyaránt.

Pénteken, „Pünkösdi együtt-
lét”-ünkön művészeti csoportjaink 
évzáró bemutatójára került sor, 
ahol néptáncosaink és aerobikosa-
ink bemutatták a szeptember óta 
megtanult koreográfiáinkat család-
tagjainknak és minden kedves ér-
deklődőnek. Rendezvényünk igazi 
„dísze-virága” a Dobozi Nefelejcs 
Hímző Szakkör tagjainak munkái-
ból elkészült kiállításunk volt. A 
nyitótánc a Dobozi Csárdás volt, 
amelyhez a zenét Sztojka László, 
Sztojka Tibor, ifj. Sztojka László 
nagyszerű zenészek, és az éneket a 
Dobozi Népdalkör népdaléneke-
sei szolgáltatták a Dobozi Ifjúsági 
Néptánc Csoportunk tagjainak lába 
alá. Az este során a Dobozi Nép-
dalkör tagjai egy nagyon szép me-
zőségi és alföldi népdalcsokor előa-
dásával emelték az évzárónk fényét.

Minden kedves vendégünknek 
köszönjük, hogy velünk tartottak a 
hét során! 

Sziromi Katalin

PÜNKÖSDKÖSZÖNTŐ NAPOK

Hevesi Imre zenés előadása

Egy hét, amely rólunk, közös-
ségeinkről, településeinkről, érté-
keinkről szólt, amelynek idei mot-
tója: „A Ti kezetekben a jövő!” volt. 
A közösségi értékekre, a közösség 
megtartó erejére hívja fel a figyel-
met az immár hatodik alkalommal 
megrendezésre kerülő Közösségek 
Hete országos rendezvénysorozat, 
amelyet idén május 23–27. között 
rendeztek meg.

Ötnapos színes programsoro-
zattal a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár dolgozói is csatlakoztak 
ehhez a felhíváshoz, amely kere-
tében látogatóink közül mindenki 
találhatott kedvérevaló programot. 

Hétfőn délelőtt Természetgyó-
gyász Klubunk tagjai szerveztek 
nyílt egészségnapot, „Keressük ér-
tékeinket!” - Itthon otthon vagyunk 
címmel. Az esemény egy jótékony-
hatású meditációval indult, hogy 
mindenki lelke és teste egy kicsit 
feltöltődjön. A délelőtt során sok 
új információval bővül tudásunk a 
házi szappanok és kencék készíté-
séről, illetve a természetben is meg-
található gyógynövények gyógyító 
hatásáról. De minden vendégünk 
részt vehetett egy kellemes dr. Oláh 
Andor teaszertartáson, és kóstol-
hattak finom dobozi mézeket, házi 
szörpöket és házi süteményeket is. 
Volt egészségmegőrzési tanácsadás 
is kötetlen beszélgetés formájában, 
és aki akarta, kipróbálhatta a reiki 
jótékony hatását. A programot egy 
kellemes, frissítő meridián torna 

zárta.
Kedden „Mozdulj rá!” felhívás-

sal, nyílt felnőtt aerobik órát tartot-
tunk, amely sportosan és nagyon jó 
hangulatban telt. Jó zenék egy saját 
testsúlyos, egész testet átmozgató, 
alakformáló edzésben részesültek 
mindazok, akik részt vettek ezen az 
eseményen.

„Alkotni öröm! - Ki mit tud?” 
volt a szlogenje a szerdai napunk-
nak, amikor a Dobozi Nefelejcs 
Hímző Szakkör tagjai hívták el az 
érdeklődőket egy nyílt népi kéz-
műves foglalkozásra, ahol a palóc 
hímzéssel lehetett megismerkedni. 
A szakkör ráhangoló kisfilmekkel 
kezdődött, amelyeken keresztül 
megismerhettük a palócság min-
dennapjait, szokásait és hagyomá-
nyait, majd gyakorlatban is ki lehe-
tett próbálni a tájegység mintáinak 
kirajzolását, a textilre való kidruk-
kolását és e hímzés öltéstechnikáját 
is.

„Tiéd a pálya! - ? Mindenki 
számít!” - e szlogen mentén va-
lósult meg csütörtökön a Ládafia 
foglalkozás a könyvtárban. Prog-
ramunkra az 1.a osztály diákjai ér-
keztek, Illikné Margó és Szarvasné 
Melinda tanárnők vezetésével. A 
„pálya” nem másé volt, mint a me-
sebeli Csillagszemű Juhászé, akinek 
kalandos történetével ismerkedtek 
meg a gyerekek papírszínház előa-
dás keretében. Itt mindenki számít, 
mindenki bevonásra került, mert a 
gyerekek miután a mesét meghall-
gatták egytől-egyig belebújtak a 
mesehősök bőrébe és egy kis átira-
tot követően eljátszották a mesét. A 
könyvtár falai közzé megérkeztek a 
sündisznók, a medvék, láthattuk 
az ezüst erdőt, a gyémánt tavat és 
hatalmas lakodalomban is részt vet-
tünk miközben a szereplők vígan 
énekelték, hogy „A juhásznak, jól 
van dolga…”

A mesés mesebeli foglalkozás 
után hőseink a könyvespolcokról 
nézegettek meséket, dinókat, szu-
perhősöket ki-ki igénye szerint.

„Zöld, zöldebb, legzöldebb!” - 
programunk keretében az öt éves 
Baba-mama Klub tagjai elültették 
az Elengedés fáját a Védőnői szol-
gálat bejárata mellett, így állítva 
emléket a születésnapos közösség-
nek.

Reméljük, hogy minden kedves 
látogatónk tatált programjaink kö-
zött kedvérevalót!

Óréné Szabó Erzsébet, 
Sziromi Katalin

KÖZÖSSÉGEK HETE

Ládafia foglalkozás a könyvtárban

A délelőtt során sok új információval bővült a tudásuk a résztvevőknek

A Top+ pályázati forrás kereté-
ben valósul meg a Faluhelyi utcán 
a kerékpárút építése a Saláta ABC 
oldalán. Ennek feltételei az ivóvíz 
gerincvezeték és a bekötő vezetékek 
cseréje. A munkálatok június végén 
kezdődnek el. A vezetékcsere min-
denképpen szükséges ahhoz, hogy 
a kerékpárút építési engedélyét ki-

adja a Kormányhivatal. A munká-
latok a Faluhelyi u. 3. és a Balázs 
utca közötti szakaszon 460 méteren 
valósulnak meg.

A munkálatok alatt az esetleges 
kellemetlenségekért megértésüket 
és türelmüket kérjük.

Doboz Nagyközség 
Önkormányzata

MEGKEZDŐDIK A FALUHELYI UTCAI IVÓVÍZVEZETÉK-
HÁLÓZAT RÉSZLEGES CSERÉJE

ELBALLAGTAK AZ ÓVODÁSOK

Daniéknál a legények…, Árva 
Panni húgom…., Ki libámat elvi-
szi…, Jöjj el átul, jöjj el…. A mi 
ballagóinknak ezek nem műsor-
számok voltak, hanem játékok, 
melyeket nagyon szerettek együtt 
játszani. 

Hosszú évek óta nagy hangsúlyt 
fektetünk a hagyományőrzésre, 
melynek alapjait Ibolya óvó néni 
fektette le. Feladatunk, hogy az ’Így 
tedd rá!’ programmal tovább ápol-
juk a népi dalos játékok, a néptánc 
szeretetét. Tettük ezt szívvel-lélek-
kel a gyerekekkel együtt egész éven 
át, s mikor közeledett a búcsú ideje, 
kedvenc játékainkat csokorba fűz-
tük, díszítettük táncos lépésekkel, 
és pántlikát kötöztünk rá Herczku 
Ági és Ghymes dalokkal. A Szent 
Iván- éji szokásokat felelevenítő 
előadás közös munka volt, olyany-
nyira, hogy a gyerekek ötleteire is 
támaszkodtunk az összeállítás so-
rán. Gyakorolni azért kellett sokat, 
hogy a családok, és meghívott ven-
dégeink büszkék lehessenek, és jól 

szórakozzanak. Még csak 6-7 éves 
gyermekek, akik a színpadon áll-
tak, de érezték, hogy most nagyon 
ügyesnek kell lenniük, és ez belülről 
jött késztetés volt- iskolaérettekké 
váltak. Mi óvó nénik, dajka nénik 
nagyon büszkék voltunk a gyereke-
inkre.

Ballagóink: Az eltelt 3-4 évben 
jó volt együtt játszani, s Veletek 
újra felfedezni a világot, mert „Mit 
ér a tudás, ha nem adhatjuk tovább 
az arra érdemesnek?” (John Cure) 
Kívánjuk Nektek, hogy maradjatok 
nyitottak, bontogassátok tovább a 
szárnyaitokat! 

„Tanulj meg mindent, amit lehet, 
amikor csak lehet, akitől csak 

lehet!
Egyszer eljön az az idő, amikor 

hálás
leszel ezért magadnak.”  

(Sarah Caldwell)
 

Az óvoda dolgozói

Az óvodások hagyományőrző előadása

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 

minden hónap első péntekén 

előzetes bejelentkezés alapján.

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

A munkálatok várhatóan június végén kezdődnek
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MŰVÉSZETI CSOPORTJAINK ÉVZÁRÓ BEMUTATÓJA

A Dobozi Szabadidős és Moz-
gáskultúra Közhasznú Sportegye-
sület és a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár szervezésében, 2022. 
június 3-án került megrendezésre 
művészeti csoportjaink évzáró be-
mutatója, és a 2022. év II. aerobik 
háziversenye.

Az idei évzárón a táncosaimmal 
és sportolóimmal együtt bemutat-
hattuk a szeptember óta megtanult 
koreográfiáinkat családtagjainknak 
és minden kedves érdeklődőnek.

Nyitótáncunk a Dobozi Csár-
dás volt, amelyhez a zenét Sztojka 
László, Sztojka Tibor, ifj. Sztojka 
László nagyszerű zenészek, és az 
éneket a Dobozi Népdalkör csodás 
népdalénekesei szolgáltatták a Do-
bozi Ifjúsági Néptánc Csoportunk 
tehetséges táncosainak lábai alá. 
Köszönettel tartozunk a zenészek-
nek és a népdalkör tagjainak a se-

gítségért, hogy közös összefogással, 
sok gyakorlással ez a táncprodukció 
az idén létrejött!

A Dobozi Népdalkör tagjai is 
részesei voltak az estének, egy na-
gyon szép mezőségi és alföldi nép-
dalcsokor előadásával színesítették 
évzárónk programjainak sorát.

A műsor alatt néptáncosaink 
bemutattak még egy hangulatos 
dunántúli néptánckoreográfiát 
„Szüreti mulatság” címmel, a széki 
„Szív a szívhez” formációjukat, az 
esemény zárásaként pedig egy szat-
mári néptánc-összeállítást, amely 
fantázia neve „Télvíz idején”. 

Évzáró bemutatónkon nagy-
termünk igazi dísze volt a Dobozi 
Nefelejcs Hímző Szakkör tagjainak 
munkáiból elkészült népművészeti 
kiállításunk, amely a magyar népi 
hímzéskultúra 15 tájegységének 
tárgyaiból készült el, csodálatos 

alkotásaikkal, ők emelték az este 
színvonalát!

Az este folyamán aerobik cso-
portjaim 10 koreográfiát mutattak 
be. Láthattak tőlünk a kedves né-
zők aerobikos, steppados és mo-
derntáncos gyakorlatokat is.

Az este másik részében a 2022. 
évi II. háziversenyünk lebonyolítá-
sára került sor, amelyre 19 sportoló 
nevezett. A megmérettetésen a kö-
vetkező eredmény született:

Az óvodás osztályosok kategó-
riájában:

I. Sztojka Molli 
II. Farkas Fernanda Damarisz
III. Barna Janka Csenge

A 1-2. osztályosok kategóriájában:
I. Bankó Zejnep Roxána
II. Földi Lia Dorina
III. Bankó Jáde

Az ifjúsági kategóriában:
I. Nagy István Kende
II. Nagy Csenge
III. Szilágyi Zalán
A nézők szavazata alapján kü-

löndíjasunk Lukucz Lara Hanna 
lett.

Versenyzők voltak még: Bádon 
Iringó, Faragó Jázmin, Isztin Rubi-
na Mercédesz, Kókai Anasztázia, 
Nyárfádi Dorina, Ötvös Viktó-
ria Anasztázia, Szikszai Nikolett 
Amanda, Szilágyi Emma, Szűcs 
Márk.

Minden versenyzőnk felké-
szülését egy ajándékcsomaggal és 
egy oklevéllel, a helyezetteket és a 
különdíjasunkat pedig éremmel is 
díjaztuk. 

Az eredményhirdetés után mű-
vészeti csoportjaink és meghívott 
vendégszereplőink minden gyer-
mek, ifjú és felnőtt tagjának, név-
szerinti bemutatásukkal, egész éves 
szorgalmas és kitartó munkáját, egy 
kis édességgel és oklevéllel díjaztuk. 

Oklevéllel és ajándékkal díjaz-
tuk a legszorgalmasabb, legkitar-
tóbb felnőtt aerobikosainkat, Ger-
gely Évát és Sziromi Elemérnét. 

Sporttevékenységünk folyama-

tos segítségéért oklevelet és aján-
dékot kaptak: Hidvégi Julianna, 
Sziromi Elemérné, Óréné Szabó 
Erzsébet, Tobai Zoltánné, Bak 
László, Atyimov Renáta, Déri Zol-
tán, Szabó Imre, Sziromi Magdol-
na, Sztojka Károlyné, Köteles Kitti, 
Sztojka Brigitta, Sztojka Szantina, 
Sztojka Magdolna és Sztojka Mar-
git.

A bemutatónk estéjét pedig egy 
jó kis közös torta és üdítő parti zár-
ta.

Köszönet jár többeknek az este 
létrejöttéért, az egész éves mun-
kánk segítéséért, mind emberileg, 
erkölcsileg és anyagilag is: a Dobozi 
Szabadidős és Mozgáskultúra Köz-
hasznú Sportegyesületnek, Doboz 
Nagyközség Önkormányzatának, 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tárnak, minden magánszemélynek, 
a kedves szülőknek és hozzátarto-

zónak a büféhez való hozzájárulá-
sukért, és mindazoknak, akik adó-
juk 1%-ával segítették egyesületünk 
munkáját! Köszönjük szépen a sok-
sok tapsot és a bíztatást a kedves 
közönségnek!

Mindig nagyon fontosak szá-
momra ezek a bemutatkozások, hi-
szen a gyermekek, ifjak és felnőttek 
alkotásaiban, előadásaiban, gyakor-
lataiban és táncaikban az én mun-
kám, szakmai tudásom elevenedik 
meg a színpadon, a táncparketten, 
a hímző kiállítás látványában. Na-
gyon elégedett és büszke edző, 
hímző- és néptáncoktató voltam 
ismét. Köszönöm szépen minden 
tanítványom egész éves kitartó és 
odaadó munkáját! 

Sziromi Katalin

Csoportkép az este fellépőiről, díjazottjairól A Dobozi Népdalkör tagjai is részesei voltak a bemutatónak

Az aerobikosoktól 10 koreográfiát láthattunk Az este során a dobozi zenészeinket is hallhattuk

BÉKÉSI BETYÁROK „JÁRTAK” A KÖZÖSSÉGI HÁZ SZÍNPADÁN

2022. május 20-án Dobozon is 
megtekinthették az érdeklődők  a 
Belinszki Zoltán, Szekér Gergő, 
Varga Viktor Békési Betyárok című 
folk musical előadást a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár nagyter-
mében. A megye több települését is 
bejáró produkció nagy sikert aratott 
a diákok, a nézők körében.

A darab megálmodói nagy fába 
vágták fejszéjüket, mikor egy Bé-
kés megyei történet megírásába 

kezdtek. Az X Faktorból és a Dal-
ból is ismert Szekér Gergő énekes 
és zeneszerző a szarvasi színház  
főrendezőjével Varga Viktorral és 
Belinszki Zoltán íróval álmodta 
meg a történetet és annak zenei 
anyagát, törekedve arra, hogy a 
szabadságharc idején itt élő békési 
emberek életét idézzék meg 

A történet alapján egy Békés 
megyei településen járunk 1848-
ban, ahol a falu kocsmájában zajlik 

az élet betyárok és bírók, okosok és 
kótyák, szerelmesek és szerelmet-, 
szeretőt keresők egyaránt megfor-
dulnak. A cselekményben titkos 
szerelmi szálak, egy láb alól eltett 
bécsi tisztségviselő és a nagyravá-
gyó falu bírája szövi a cselekményt 
egy szerelmes és igazságot kereső 
betyárral az élen. Bartók Béla nép-
dalgyűjtései adtak inspirációt a 
dalokhoz, melyek modern hang-
szerelésben szólalnak meg. Ehhez 
illeszkednek a koreográfia elemei, 
a látványos táncok is. A szarvasi 
Cervinus Teatrum színészeinek 
tolmácsolásában nézhettük meg az 
előadást.

A Békési Betyárok folk musi-
cal előadás bemutatója ingyenesen 
volt látogatható a Békés Megyei 
Önkormányzat TOP-5.3.2-17-
BS1-2018-00001 “Hagyomány, 
Érték, Közösség Békés megyében” 
pályázati támogatásának köszönhe-
tően.

Óréné Szabó Erzsébet

Az érdeklődők a Békési Betyárok című előadást tekinthették meg

BÚCSÚ AZ ISKOLÁTÓL
Búcsúzni soha nem könnyű, egy 

korszakot lezárni sem egyszerű do-
log. Nyolc évvel ezelőtt szüleik ke-
zét fogva léptek be gyermekeink a 
Dobozi Általános Iskola kapuján és 
indultak el az őket segítő pedagó-
gusokkal a tudás tengerén. 

Alsóban Debreceni Hajnalka, 
felsőben Balog Lászlóné osztály-
főnökök vezették, terelték gyerme-
keinket. 2022. június 8-án a Pe-
dagógusnap alkalmából mondtak 
köszönetet a 8. osztályos diákok az 
őket tanító és segítő tanáraiknak, 
osztályfőnökeiknek. A nyolc év 
alatt sok mindent megélt a búcsúzó 
osztály közössége. Voltak jobb és 
nehezebb napok, voltak sikerek és 
kudarcok, de mindenből tanulhat-
tak és mindentől többek lehettek. 
Kinyílt látóterük, számtalan kö-
zösségi programon vehettek részt, 
kirándultak, versenyeken szerepel-

tek eredményesen. Köszönjük az 
elmúlt éveket a Dobozi Általános 
Iskola pedagógusainak, a tanulást 
segítő és megteremtő munkatár-
saknak! Jó egészséget kívánnak a 
búcsúzó diákok és szüleik!

Óréné Szabó Erzsébet

Kívánok én hitet, kedvet,
szép szerelmet, hű türelmet,
utakhoz fényt, csodát, álmot,
békességes boldogságot,
magyar szót és égre kéket,
emberarcú emberséget,
verseket, célt, igazságot,
daltól derűs, jobb világot,
bokrok mellé társnak fákat,
napfényt, amely el nem fárad,
tekintetet szembe nézve,
éjt meg nappalt soha félve,
kézfogásos tiszta csöndet,
és mosolyból minél többet!
Balogh József: Mit kívánok

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:
egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft, 

negyed oldal 12.905 Ft
nyolcad oldal 7.520 Ft, tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag családi eseményekkel 
kapcsolatos hirdetés esetében:
harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Békés Megyei Kormányhivatal Békéscsabai Járási Hivatal 
Dobozi Ügysegédje 

minden hétfőn 8 órától 1130 óráig tart 
ügyfélfogadást a Dobozi Polgármesteri Hivatalban!
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A Magyar Közösségépítők Ér-
tékszövetsége Egyesület 2021 ta-
vaszán hirdette meg a Látópont 
Cím pályázatát, melyre példaértékű 
közösségi tevékenységeket meg-
valósító szervezetek jelentkezését 
várták. A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár munkáját is érdemesnek 
találták arra a pályázat kiírói, hogy 
„Látópont” címet adományozzanak 
intézményünknek. 

A pályázat folytatásaként Lá-
tóutak szervezésre nyílt lehetőség. 
A Látóutak célja, hogy a szakembe-
rek, a település vezetői tapasztalatot 
tudjanak cserélni, új ötletekkel, a 
kulisszák mögé látva nézzenek meg 
olyan közművelődési intézménye-
ket, sikeres programokat, melyek 
adaptálhatók akár saját településü-
kön is. Intézményünk munkatársai 
és községünk vezetősége Arany 
János híres városába, Nagykőrösre 
látogatott el a program keretében.

„Sok szép élménnyel, tapaszta-
lattal, követhető mintával lettünk 
gazdagabbak Arany János városá-
ban. Hiteles, lelkes vendéglátóink 
tartalmas, érdekes, sűrű progra-
mokkal vártak bennünket. Helyi 
termékeket kóstolhattunk a 2019-
ben „Az év háza” díjas, szépen 
felújított piacon, végig jártuk az 

ARANY-ÚT állomásait, ahol na-
gyon sok újító ötlettel találkoztunk. 
Mindannyiunk kedvenc állomása 
a remek módon megtervezett és 
kialakított megújult Arany Múze-
um kincsei voltak, ahol találkozik 
a múlt a jelennel, a hagyományos 
a modernnel. Sétáltunk a nagyon 
szépen gondozott város zöld és 
virágos parkjaiban. Impozáns kö-
zépületekről hallgattunk érdekes 
történeteket, megmásztuk a refor-
mátus templom tornyát, ahonnan 
egészen a Mátráig elláttunk. Meg-
tudtuk, hogy mi az a marcza-fánk, 
és azt, hogy Nagykőrösön a meggy 
az möggy. Bizton állíthatjuk, hogy 
nem túlzás a múzeumban található 
kiállítás címe: „...ide vágynám visz-
sza.” Vendéglátóink bearanyozták 
napunkat. Köszönet érte!”- számolt 
be Hidvégi Julianna igazgató asz-
szony a nagykőrösi programról. 

Szívesen ajánljuk kirándulásaik 
egyik állomásának az Arany János 
Múzeumot, a Richter család nevé-
vel fémjelzett szafari parkot, a hí-
res vagy lehet, hogy „hírős möggy” 
fesztivált és az Arany napokat. Mi 
nagyon sok jó ötlettel, tapasztalás-
sal tértünk haza a szakmai útról.

Természetesen a pályázat ke-
retében nem csak mi utaztunk 

szakmai tapasztalat cserére, ha-
nem hozzánk is érkeztek vendégek, 
hogy megismerkedjenek a Látó-
pont pályázat keretében benyújtott 
„Kincses Doboz” programmal.

A törökszentmiklósi Ipolyi 
Közművelődési Csoport közműve-
lődési munkatársait fogadtuk május 
31-én a Széchy Tamás Emlékház-
ban. 

A Dobozon megélt élmények-
ről az intézmény ifjúsági referense 
Szilágyi Aszter László nyilatkozott: 
„Kirándulásunk során szeretettel-
jes vendéglátás, teljes körű szak-
mai felkészültség, gyönyörű tájak, 
zöldövezeti pihenőhelyek, értékes 
gyűjtemények és helyi sajátosságok, 
hagyományok fogadtak bennünket. 
Elváráson felül készültek a telepü-
lésen dolgozó kollégák, minden 
téren (helyi-, vallási-, környezeti-, 
sport-, tekintetében) kimerítően 
helyt álltak! Minden elismerésünk 
az Övék!”

Igazi dobozi vendégszeretettel 
és tartalmas szakmai programmal 
vártuk vendégeinket és kölcsönös 
tapasztalat cserére került sor, mi-
közben dobozaikba begyűjtötték 
településünk „kincseit”.Egyre ke-
vesebb lehetőségünk van arra, hogy 
ilyen jellegű szakmai tapasztalatcse-
rére kerüljön sor. A pályázat kiváló 
lehetőséget biztosított arra, hogy 
kölcsönös tudásátadás történjen, 
élményeket, tapasztalásokat éljünk 
meg, inspirálódjunk és motiváljunk 
másokat. A megszerzett tapaszta-
lást pedig igyekszünk kamatoztat-
ni rendezvényeink, programjaink 
során. Köszönjük a lehetőséget a 
Magyar Közösségépítők Értékszö-
vetsége Egyesületnek.

Óréné Szabó Erzsébet

LÁTÓPONTON INNEN ÉS TÚL 

A program során kölcsönös tapasztalatcserére került sor
Az Idősek klubja tagjai látoga-

tást tettek a szabadkígyósi Wenck-
heim kastélyba, amit kíváncsian 
vártak, hiszen sokat hallottak már 
a felújított épületről és a gyönyörű 
környezetről.

 A látvány és az élmény nem 
okozott csalódást senkinek. Tár-
latvezetés során rengeteg törté-
netet, és információt tudhattak 
meg a Wenckheim családról és az 
életútjukról. A program csodálatos 
környezetben, jó hangulatban való-

sult meg. Szép és maradandó élmé-
nyekkel tértek haza.

Bicikli túrán is részt vehettek a 
klubtagok akik Szanazugba nézhet-
tek szét, egy jó hangulatú, kellemes 
tekerés keretében. A résztvevők 
nagy örömmel fogadták ezt a prog-
ramot, amit próbálunk tovább foly-
tatni. Várjuk a lelkes jelentkezőket 
a későbbi kerékpározás időpontja-
ira.

Szűcsné Horváth Ildikó

WENCKHEIM KASTÉLY LÁTOGATÁS 

A program csodálatos környezetben, jó hangulatban valósult meg

A tárlatvezetés során sok történetet hallhattak a résztvevők

Az internet nagyszerű eszköz, 
de veszélyeket is rejt. A gyerme-
kek és a fiatalkorúak védelme az 
internet káros tartalmaival szem-
ben egyre fontosabb kérdés napja-
inkban. A tisztességes weboldalak 
mellett találkozhatunk olyan olda-
lakkal, amelyek megtévesztő, hamis 
információkat vagy az egészséges 
erkölcsi- és szellemi fejlődésre ká-
ros tartalmakat, így pornográf és 
erőszakos tartalmú információkat 
közölhetnek. Az internet számos 
veszélyt rejt a gyermekekre nézve, 
hiszen ők még képtelenek helyesen 
szűrni és értékelni a kapott infor-
mációt, megkülönböztetni az érté-
keset az értéktelentől. Képzeljük el 
az internetet úgy, mint egy hatal-
mas labirintust, aminek nincs kijá-
rata, bármerre elindulhatunk, mert 
folyton változik, bővül. Minden 
ajtó mögött van valami, de hogy 
mi, azt csak akkor tudjuk meg, ha 
már kinyitottuk. És képzeljük el, 
hogy ebbe a labirintusba egy gyere-
ket engedünk be, egyedül.

Ajánlás a gyermekeknek:
- Világháló = mindenkihez el-

jut, amit oda egyszer feltöltünk!
- Vigyázz milyen képeket raksz 

fel a közösségi oldalakra, vigyázz 
miket posztolsz ki!

- Minél személytelenebb elér-
hetőséget adj meg!

- Soha ne add meg a lakcíme-
det, telefonszámodat senkinek az 
interneten keresztül!

- Mindig más regisztrációs ne-
vet és jelszót használj!

- Soha ne jelöld be a jelszó 
megjegyzése részt!

- Ne használd a nevedet regiszt-
rációs névként!

- Letöltések alkalmával figyelj, 
hogy csak azokat a tartalmakat 
töltsd le, ami nem tilos, mert az

illegális tartalom letöltését a 
törvény bünteti!

- Internet kávézóban vagy wifi 
pontról ne intézz személyes ügye-
ket!

- Ne hagyd őrizetlenül a számí-
tógépet és ne maradj bejelentkezve, 
amikor nyilvános helyen chatelsz, 
vagy belépsz a közösségi oldaladra! 

- Találkozót, randevút ne be-
szélj meg! Ha mégis, akkor el kell 
mondanod a szüleidnek és fontos, 

hogy valaki elkísérjen!
- Képeket (főleg erotikus tar-

talmúakat) soha senkinek ne küldj 
át, mert bárki bármikor visszaélhet 
vele, akár zsarolhatnak is, illetve 
zaklathatnak miatta!

A 8 leggyakoribb hiba, amivel 
az internetező gyerekek veszélybe 
sodorják magukat:

1. Közzéteszik saját maguk vagy 
mások személyes adatait.

2. Felelőtlenül megosztják jel-
szavaikat.

3. Túlzott figyelmet kiváltó 
képeket közölnek magukról és má-
sokról.

4. Illegális tartalmakat töltenek 
fel / le.

5. Azt hiszik, hogy tevékenysé-
gük anonim az interneten.

6. Levélszemetet nyitnak meg.
7.Valótlan információkat to-

vábbítanak anélkül, hogy megy-
győződnének azok hitelességéről és 
aktualitásáról.

8. Felelőtlenül kattintanak bár-
milyen linkre anélkül, hogy tudnák, 
biztonságos oldalra vezet-e.

A jelzőrendszer tagjai

AZ INTERNET VESZÉLYEI

TISZA-TAVI KIRÁNDULÁS
A Mozgáskorlátozottak 

Dél-Alföldi Regionális Egyesület 
dobozi csoportja 2022.május 21-én 
kiránduláson vett részt a Tisza-tavi 
Ökocentrumba Poroszlón.

A Tisza-tó Magyarország má-
sodik legnagyobb tava, fénypontja 
a Tisza-tavi Ökocentrum. Ez ha-
zánkban egyedülálló bemutatóhely, 
a Tisza és a Tisza-tó természeti 
kincseit tárja elénk.

A főépületben találjuk Kö-
zép-Európa legnagyobb édesvízi 
akváriumát, és a négy szinten lévő 
kiállításokat. Az óriási parkban pe-
dig különböző állatfajok, tájházak 
találhatók.

Reggel időben indultunk, hi-
szen 9 órára volt lefoglalva, az úgy-
nevezett „Mindent bele” csoma-
gunk, így pontosan kellett érkezni.

Megérkezésünk után először 
csoportosan, a háromdimenziós 
vetítő teremben, rendhagyó techni-
kai megoldásoknak köszönhetően, 
átélhettük, hogy milyen csodás él-
mény meglátni az érintetlen termé-
szet szépségét a négy évszakban. Ez 
maradandó élményt jelentett min-
denki számára.

Ezután lesétáltunk a hajóál-
lomásra, szintén csoportosan, és 
résztvettünk egy 50 perces hajóki-
ránduláson, ahol a környező kis szi-
geteket és nádasokkal határolt szűk 
csatornákat, madarakat  fedezhet-
tünk fel, idegenvezetővel. Majd 
szabadprogram következett. A leg-
többen felmentek lifttel, a 30 méter 
magas kilátó-toronyba, ahonnan 
pazar kilátás nyílt, a Tisza-tóra és 
környékére. A park területén pedig 
mindenki megnézhette, ami érde-
kelte. A főépületben lehetőség volt 
ebédelésre, kávézásra, hiszen büfé 
és étkezde is működik.

A megbeszélt időpontban talál-
koztunk, elmentünk fagyizni, utána 
kissé elfáradva az egész napos prog-
ram után indultunk haza.

Az út nagyon vidáman telt, hi-
szen végre együtt tölthettünk egy 
csodás, maradandó élményekkel 
teli napot.

Köszönöm szépen mindenki-
nek a részvételét, nélkületek nem 
jöhetett volna létre ez a kirándulás.

Nagy Mihályné
Csoportvezető

Egy vidám napot tölthettek együtt a kiránduláson résztvevők

Felhívás!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Dobozi Polgármesteri Hivatal személyes ügyfélfogadási rendje a 

következő: 
HÉTFŐ: 8-12 13-16 óráig KEDD: 8-12 13-16 óráig CSÜTÖRTÖK: 8-12 13-16 óráig PÉNTEK: 8-13 óráig

SZERDA: ügyfélfogadás nincs
A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel. Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására! 
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GYEREKNAP A DOBOZI LOVAS EGYESÜLET SZERVEZÉSÉBEN

Immár második alkalommal 
került megrendezésre a gyereknap a 
Dobozi Lovas Egyesület szervezé-
sében május 21-én.  Az Állatsimo-
gató területén felállított ugrálóvár 
várta egész nap az örökmozgó gye-
rekeket. Emellett ügyességi játéko-
kat, lovaglást és csillámtetoválást 
is kipróbálhattak az érdeklődők. 
A büfében mindenki talált hűsítő 
finomságot magának. A simogató 

lakóit is szemügyre vehették, akik 
pónik, törpe malacok, kameruni 
törpe kecskék, birkák, nyulak és pá-
vák. Délben bográcsban főtt pap-
rikás krumplival vendégelte meg 
az egyesület az ellátogatókat. Ez-
után következett a várva várt tom-
bolasorsolás, aminek fő díja Pisti-
ke, a kameruni törpekecske volt. A 
nyertes örömmel vitte másnap haza 
a nem mindennapi nyereményét. 

Ezúton is szeretnénk megköszön-
ni támogatóinknak, akik segítsé-
gükkel vagy anyagi hozzájárulással 
támogatták a rendezvényt. Kiemel-
ném a Dobozi Önkormányzatot és 
Köves Mihály polgármester urat, 
aki biztosította a rendezvény lebo-
nyolításához szükséges sörpadokat. 
Az egyesület szeretne hagyományt 
teremteni ezzel és más rendezvé-
nyeivel is. Igaz még csak 1 éve ala-
kultunk, de a lelkes lovasainknak 
köszönhetően hiszünk benne, hogy 
hosszú távon is sikerül minél több 
gyerekkel és felnőttel is megismer-
tetni és megszerettetni a lovaglás 
szépségeit. Az egyéni, futószáras 
lovaglás keretein belül kipróbálhat-
nak különböző tornagyakorlatokat 
és az ügetést is. A gyakorlottabbak 
tereplovaglás közben gyönyörköd-
hetnek a környék természeti szép-
ségeiben. Idén nyáron 2 tábort is 
szervezünk, várjuk a lovak szerel-
meseit!

Váradiné Szabó Brigitta

2022 május 29-én került 
megrendezésre az Országos 
Kiszseni Verseny, ahol Váradi 
Evolet a  békéscsabai Ki-
szseni suli diákja, korosztályá-
ban 3. helyezést ért el mentális 
számolásban. Felkészítő tanára 
Wolfart Tímea volt, akivel lel-
kesen gyakoroltak a megméret-
tetésre. A Kiszseni suliban so-
roban segítségével sajátítják el a 
matematikai műveleteket és fej-

lesztik a logikus gondolkodást. 
Ezzel a módszerrel akár milliós 
nagyságrendű számokat is ké-
pesek a gyerekek például össze-
adni fejben. A békéscsabai suli 
diákjai kimagasló eredménnyel 
zártak, 7 helyezést hoztak el 
összesen. Gratulálunk az elért 
eredményhez és további sok si-
kert kívánunk!

Váradiné Szabó Brigitta

ORSZÁGOS KISZSENI VERSENYEN

Ugrálóvár is várta a gyerekeket

DOBOZI FOCI 
Befejeződött a 2021-2022. évi 

Megye II/A labdarúgó bajnokság. 
A Dobozi Se. labdarúgó csapa-
ta a tabella 8. helyén végzett  12 
győzelemmel, 2 döntetlennel, 12 
vereséggel. Nem lehetünk teljesen 
elégedettek a teljesítménnyel,  csa-
patunk megmutatta pár mérkőzé-
sen, hogy több van bennünk mint a 
tabellán elfoglalt helyezés mutatja.  
A következő évben felkészülésben, 
hozzáállásban és edzéslátogatás-
ban van hova fejlődnünk és sokkal 
sikeresebben zárhatjuk a követ-
kező pontvadászatot. Köszönünk 
minden támogatást, segítséget, aki 
bármilyen formában hozzájárult az 
egyesület működéséhez és sikeré-
hez. Köszönjük, Hajrá Doboz ! 

Akikre viszont büszkék lehe-

tünk a dobozi ifjúsági csapatunk 
akik egy Bronz éremmel a nya-
kukba fejezték be az idei évet . 13 
győzelemmel és 7 vereséggel érték 

el ezt a nagyszerű helyezést. 
Gratulálunk nekik !

Lukucz Mihály 

Ezúton is gratulálunk a fiúknak!

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK HELYI SZERVEZETÉNEK HÍREI

Május 26-án kirándultunk 
Szabadkígyósra a kastélyt 
megnézni. Nagyon szép lett 
a felújítás után. Tartalmas 

és érdekes mindenre kiter-
jedt tárlatvezetést hallottunk.  
Láttuk a korabeli grófi élet bú-
torait, hallottuk, hogy akkor  

hogyan éltek az ide tartozó 
emberek és nemcsak az urak, 
hanem a cselédek, komornyi-
kok, szobalányok. Nagyon 
jó érzés volt személy szerint 
nekem újra az ifjú életem 
helyszínén lenni! Újból egy 
különleges élményben volt 
része azoknak, akik velünk 
tartottak!

Lipták Istvánné
Csoportkép a kiránduláson résztvevőkről

Már középső csoportosok len-
nénk, ha óvodába járnánk- ez a 
gondolat fogalmazódott meg leg-
először annak a ténynek az elhang-
zásakor, hogy már öt éve működik 
a Baba-mama Klub Dobozon. 
2018-ban indult útjára a klub Szoj-
ka Tímea védőnő kezdeményezé-
sére a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtárban.  Öt éves óvodásaink, 
akik egykor klubos csemeték voltak 
„emlékeznek” arra, hogy pici baba-
ként itt a könyvtárban játszottak. 
A klubbot Szabó Anikó és Hursán 
Dominika védőnők vezetik, prog-
ramokkal a könyvtár munkatár-
sai igyekeznek színesebbé tenni a 
klubnapokat, illetve évek óta a gyu-
lai Koramentorház szakmai csapata 
tart előadásokat, tanácsadásokat. 
Járt már nálunk a Mikulás, farsan-
goltunk is már együtt és számtalan 
gyerekkoncert is zajlott a klubban. 
Vendégünk volt már Hevesi Imi 
bácsi, Csizmadia Szonja és Pepe 
Manó is.  

A szülinapra 18 család látoga-
tott el. Labda tenger, terített asztal 
és új játékok is várták az aprósá-
gokat a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár meglepetéseként. Az öt 
éves évforduló alkalmából Köves 
Mihály polgármester úr és Szabó 

László képviselő úr is csatlakozott 
pénteki rendezvényünkhöz. Közre-
működésükkel került elültetésre az 
„Elengedések fája” amit mi hétköz-
napi néven cumit őrző faként tar-
tunk számon. A fa a Védőnői szol-
gálat bejárata mellett kapott helyet 
azzal a céllal, hogy azok az aprósá-
gok, akik hosszú ideig ragaszkod-
tak a számukra kedves tárgyhoz 
játékos módon tudják elengedni, 
hogy minél szebb és egészségesebb 
fogaik legyenek, illetve ezzel a fával 
állítottunk emléket a baba-mama 
Klub ötödik születésnapján. Aki 
fát ültet az bízik a jövőben! – szól a 
mondás. A mi jövőnk ezek az apró 
gyermekek, ők viszik majd előrébb 
a világot! Titkon remélni szeret-
ném, hogy békében, boldogságban 
és önzetlen módon teszik majd 
mindezt! Isten éltesse a Klubbot és 
annak tagjait!

Szeretném megköszönni a Do-
bozi Közösségi Ház és Könyvtár 
munkatársainak Tobainé Valinak 
és Sztojka Magdikának, volt kollé-
gánknak, Szatmári Gábornak, Óré 
Attilának hogy rendezvényünket 
segítették.

Óréné Szabó Erzsébet

ÖT ÉVES A BABA MAMA KLUB

A gyerekekkel közösen ültették el a „cumifát”

GYEREKNAP A BÖLCSIBEN
,,A gyermek olyan, 
mint egy pillangó a szélben,
néhány magasabbra tud repülni,
mint mások, de mindegyik
a legjobb tudása szerint repül.
Miért is hasonlítanád össze őket?
Mindegyik más,
Mindegyik különleges, 
Mindegyik gyönyörű.”
/ Rudolf Steiner/

Pár év kihagyás után, 2022. jú-
nius 4-én ismét megrendezésre ke-
rült a Gyereknap a Bölcsődénkben. 
A tervünk az volt, hogy a gyerekek 
számára a hétköznapoktól eltérő, 
olyan különleges napot szervez-
zünk, ahol a család együtt közösen 
tölt el egy varázslatos délelőttöt. 
Erre a napra meghívást kaptak le-
endő bölcsiseink is, akik számára 
egyben ez egy nyílt nap is volt.  A 
gyereknap a rendőrautó bemutatá-

sával vette kezdetét. A bizonytalan 
időjárás nem tette lehetővé az ug-
rálóvár és a trambulin használatát, 
ezért a rendezvényünket a csoport-
szobákban tudtuk megtartani, ahol 
szivacsépítővel, labdafürdővel és a 
bölcsődében lévő játékokkal fogad-
tuk a kicsiket és a nagyokat egya-
ránt.  Dézsiné Gurzó Ági csillám 
tetoválással kedveskedett a gyere-
keknek, szülőknek.  A jó hangula-
tot a gyerekdalok színesítették.  Az 
asztalokra kihelyezett saját készíté-
sű süteményekkel és limonádéval 
kínáltuk a résztvevőket. A távozó 
gyerekeknek buborékfújót és lufi-
kat ajándékoztunk. Reméljük, hogy 
mindenki sok-sok vidám élmény-
nyel tért haza. Ezúton szeretnénk 
köszönetet mondani Dézsiné Gur-
zó Áginak, Taró Attilának és De-
meter Krisztiánnak, hogy segítették 
rendezvényünket színesebbé tenni. 

A bölcsőde dolgozói

Önfeledt játék a labdamedencében

Június.indd   6Június.indd   6 2022. 06. 21.   9:08:542022. 06. 21.   9:08:54



2022. június Dobozi Hírmondó 7

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2022. július 13.

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

július 11-12  (hétfő és kedd)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
befizetés helye: 5. számú iroda

Kérjük a fizetési napok
pontos betartását!

APRÓHIRDETÉSEK
BARNA TOJÓTYÚK egyéves, jól tojó 
kedvezményes áron 15 db-tól 
megrendelhető. Tel.: 30/8602627

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

július 12, augusztus 9

Szelektív hulladék szállítás: 

június 23, július 28, 

augusztus 25

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

A Dobozi Hírmondó 
elérhetősége:

Tel.: 06/66 268 765
E-mail:

hirmondo@doboz.hu

Anyakönyvi hírek

Születések:

Székely János és Sarkadi Vanda kislánya Zorka Kamilla
Köteles Roland és Kálló Karolina Lucia kisfia Zserald

Házasságkötések:

Sebestyén Gábor és Szilágyi Márta
Barna László és Szabó Ágnes

Halálozás:

Deme Gábor   Foghát-zug 3  (1948.)
Csüllög Jánosné   Foghát-zug 1  (1936.)
Komlósi István   Klapka u. 6  (1935.)

MEGEMLÉKEZÉS

VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

      Ezúton mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik drága 

Édesanyánk  

Csüllög Jánosné 
temetésén megjelentek, sírjára 

virágot, koszorút helyeztek, 
fájdalmunkon enyhíteni igyekeztek.

„Csendesen alszik, megpihent végleg,
angyalok bölcsője ringatja már,
nem jöhet vissza, hiába hívjuk,

emléke szívünkben otthont talál.”
A gyászoló család

  

Fájó szívvel tudatjuk, hogy
85 éves korában elhunyt

Komlósi István

„Csendesen alszik, megpihent végleg,
angyalok bölcsője ringatja már
nem jöhet vissza, hiába hívjuk, 

emléke szívünkben otthont talál.”

A gyászoló család.

Puskás Marci 
4 éves

Sok boldog szülinapot kíván
a családja és az ismerősök!

Tájékoztatás 
gázszolgáltatási szünetről

Tisztelt lakosság!
2022.08.08-án 8 óra és 

2022.08.09-én 20 óra közötti 
időszakban gázszolgáltatási 
szünettel járó karbantartási 

munkát végeznek 
településünkön, amelynek 

következtében a leírt 
időszakban a szolgáltató a 

gázellátást nem tudja 
biztosítani.

        Ezúton mondunk köszönetet
    mindazoknak, akik   

Hajdú Sándor  
temetésén megjelentek, sírjára 

virágot, koszorút helyeztek, 
fájdalmunkon enyhíteni igyekeztek.

„Csendesen alszik, megpihent végleg
angyalok bölcsője ringatja már
nem jöhet vissza, hiába hívjuk

emléke szívünkben otthont talál.”

A gyászoló család

SZÜLETÉSNAPI KÖSZÖNTÉS

ORTOPÉD SZAKRENDELÉS
EGYEZTETETT IDŐPONTBAN, BEUTALÓ NÉLKÜL

A PRIMA-PROTETIKA Kft. által működtetett orvosi rendelőben

2022. JÚLIUS 22.
13 00 – 15 00 óra között
Doboz, Védőnői Szolgálat

Bejelentkezés az alábbi számon: 
+36 (20) 938-9338
TAJ-, és lakcím kártyáját, illetve közgyógyigazolványát kérjük hozza magával!

prima-protetika.hu

Dr. Papp Attila
ortopéd szakorvos
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KOMPLEX ANYANYELVI VERSENY

Komplex anyanyelvi versenyen 
vettek részt iskolánk tanulói, Új-
kígyóson a Széchenyi István Álta-
lános Iskolában. Mint a versenyt 
szervező iskola intézményvezetője 
elmondta, a rendezvény nagykorú 
lett, 18. alkalommal rendezik meg, 
vidéki iskolák részvételével. Intéz-
ményünk alsó tagozatos diákjai 
szinte a kezdetektől ringbe szállnak 
ezen a megmérettetésen. Így volt ez 
május 19-én is, amikor második, 
harmadik és negyedik osztályos „kis 

nyelvészekkel” jelentünk meg. A 
verseny komplexitását az adja, hogy 
három tételből álló feladatsort kell 
megoldani a gyerekeknek, nyelvtan 
tesztlapot, szövegértés feladatlapot 
és tollbamondás írását. Izgalmak-
kal és élményekkel teli próbatétel 
volt számukra, ügyesen helyt áll-
tak. Köszönik szépen a gyerekek a 
felkészítő és a kísérő pedagógusok 
munkáját. Nekik pedig további si-
kereket kívánunk!

Debreceni Hajnalka

KÜLÖNLEGES KÖSZÖNTÉS 

A legnagyobb kincs egy anya 
számára a gyermeke, a legnagyobb 
kincs egy kisgyermek számára az 
édesanyja. Ezért is tartották fon-
tosnak a 4. a osztály gyermekei, 

hogy az édesanyák napján köszönt-
sék kincseiket, vagy ahogyan ők 
nevezték az angyalaikat. Hiszen az 
angyalok köztünk élnek álruhában, 
vigyáznak ránk, óvnak, féltenek,  

tanítanak. Ők az édesanyák. Kö-
szönet nekik mindenért!

Bármerre is járok, 
bármerre is nézek,
angyalokat látok, 

gondoskodást érzek.
Körül vesznek engem, 
vigyázzák a léptem,
lesik mit cselekszem, 

s mire vágyom éppen.
Mostantól azt hiszem, 

figyelek reájuk,
önmagamra öltöm szép 

angyalruhájuk!
Én is angyal leszek, jóságos és 

kedves,
felszárítom könnyét, kinek szeme 

nedves!

Debreceni Hajnalka

A 4. a osztályosok is készültek az anyáknapi ünnepségre

GYERMEK- ÉS SPORTNAP 
„A természet körforgásában nem 

létezik sem győzelem, sem vereség. 
Csak a mozgás létezik.” 

Paulo Coelho
Az egész napos mozgás volt a 

mottója a Gyermek- és sportna-
punknak, május 25-én. A program 
zenés reggeli tornával kezdődött, 
ezzel a megmozdulással a Kihívás 
napi feladathoz is csatlakoztunk. 
Nagy örömünkre az óvodások is 
elfogadták a meghívásunkat és 
velünk mozogtak. A délelőtt fo-
lyamán játékos csapatversenyen 
vehettek részt a tanulóink, ahol 
a végzős osztályunk diákjai meg-
csillogtathatták csapavezetői kész-
ségüket. Azt hiszem, mindegyik 
vezetőnek kijár a dicséret, bár nem 
volt könnyű dolguk a kisebb évfo-
lyamosokkal, remekül helyt álltak. 
A folytatásban foci és kézilabda-
mérkőzések zajlottak. A lelkes já-
téknak és a remek szurkoló gárdá-
nak köszönhetően záporoztak a gó-

lok. A sok kihívás és mozgás során 
kellően megéheztek a gyerekeink. 
A megfáradt gyereksereg éhségét 
a szülőkből kiállított főzőcsapatok 
csillapították. Ennyire finom pap-
rikáskrumplit szerintem még soha 
nem ettünk, mint amit a sportpálya 
melletti fák alatt fogyaszthattunk 
el. Amíg a csapatversenyek ered-
ményeit a pontszámok döntötték 

el, addig a bográcsokban főtt éte-
lekét a „szakmai zsűri” pontozta. 
A nap folyamán sokat mozogtunk, 
játszottunk és jól éreztük magun-
kat, ezáltal mindenki nyertes. 

Mert a „természet körforgásá-
ban nem létezik sem győzelem, sem 
vereség. Csak a mozgás létezik.”

Debreceni Hajnalka

Csapatversenyen vettek részt a tanulók

Izgalmakkal teli próbatétel várt a tanulókra

DÖNTŐS A DOBOZI CSAPAT!
A Körös-Maros Nemzeti Park 

Igazgatóság Bihari Madárvártá-
ján, április 26-án rendezték meg a 
XIX. Őszirózsa Természetvédelmi 
Vetélkedő középdöntőjét. Isko-
lánk tanulói „Doboz kincsei” néven 
indultak. A csapat tagjai: Kovács 
Petra 8.a, Gergely Gréta  és Bakos 
Marcell 7.a osztályos tanulók.

Felkészítőjük Balogh Lászlóné 
Lívia tanár néni elmondta: „Ta-
nulóink ezúttal is kiválóan teljesí-
tettek! Bevezetésként egy előadást 
hallgathattak meg a Föld napja 
alkalmából, ezután kezdődött a 
megmérettetés. A középdöntő két 
fordulóban zajlott: először öt csapat 
a Madárvárta udvarán különböző 
szakmai, gyakorlati feladatokat ol-
dott meg, a fennmaradó négy csa-
pat pedig egy teremben írásbeli fel-
adatokat kapott. Amikor végeztek, 
csere következett.

A kültéri feladatok közül a nö-
vényfelismerés nagyon izgalmasnak 
bizonyult.  A fafajokat és a bokro-
kat begyűjtött leveleik alapján, míg 
a gyógynövényeket illatuk alapján 
kellett felismerni. Lazításként egy 
játékos, ügyességi feladat várt a 

résztvevőkre, majd következett a 
legerősebb szakmai megmérettetés, 
amely az élőhelyekhez kapcsoló-
dott. Először meg kellett keresniük 
a szabadban elrejtett „tojásokat”, 
megnézni, hogy azok milyen álla-
tok, illetve növények nevét rejtik, 
majd párosítaniuk kellett azokat a 
megfelelő élőhelyhez.

Az írásbeli feladatok között sze-
repelt egy totó, az Év madarának 
választott zöld küllővel kapcsolatos 
kérdések, régi madárneveket kellett 
összepárosítani a jelenlegi elneve-
zésekkel, s volt keresztrejtvény is. 

Nagyon büszke vagyok tanulóink-
ra, hiszen rendkívül eredményesen 
dolgoztak.”

A zsűri döntése alapján az 
első hat csapat jutott be a döntő-
be, melyet ősszel rendeznek meg 
Dévaványán, a Sterbetz István Tú-
zokvédelmi Látogatóközpontban. 
A Dobozi Általános Iskola tanulói 
harmadik helyen jutottak tovább. 
A csapat tagjainak és Lívia tanár 
néninek gratulálunk, további sok 
sikert kívánunk!

www.dobozialtalanosiskola.hu

Írásbeli és gyakorlati feladat is várt a csapatra

PAPÍRGYŰJTÉS

A szeptemberi első akció után, 
idén áprilisban ismét papírgyűjtést 
szerveztünk iskolánkban.  Sze-
rencsére az idő most is kegyeibe 
fogadta  a papírgyűjtőket, hiszen 
kellemes, nem túl meleg időben 
folyt a munka. A gyerekek ismét 
nagy kedvvel és lelkesedéssel járták 
az utcákat, és gyűjtötték össze csa-
ládok számára már haszontalanná 
vált papírokat. Volt, aki táskákban, 
reklámszatyrokban cipekedve hozta 
az összegyűjtögetett papírt. Voltak, 
akik biciklin, talicskán gurítva. Má-
sok pedig autóval, vagy éppen kis-
teherautóval érkeztek.

Tanulóink és a besegítő kedves 
szülők nem csak  aktívan, hanem 
roppant eredményesen is dolgoz-
tak, és gyorsan megtöltöttek két 
konténert, sőt a hamarosan meg-
érkező harmadik is félig megtelt.  
Az összegyűlt papír konténerekbe 
pakolásában az iskolánk felsős di-
ákjai segédkeztek. Fáradtságot nem 

ismerve, jókedvűen, kitartóan dol-
goztak. Az eredményes munkában 
újra nagy szerepet játszott Gergely 
Sándor, mellette  pedig Baku Zol-
tán kollégánk, aki  fáradhatatlanul 
járta a munkáját segítő diákokkal 
együtt a dobozi boltokat, ahonnan 
rengeteg papírköteget, kartondo-
bozt sikerült elhozniuk.

Összesen majdnem hét tonna 
papír gyűlt össze a nap folyamán. 
A papírért kapott pénzt iskolai 
közösségi programokra használjuk 
majd fel. Természetesen a legjob-
ban teljesítő csapatok jutalomban 
is részesültek, az első három helye-
zett osztály tortát kapott ajándék-
ba. Köszönöm mindenkinek (di-
ákoknak, szülőknek, tanároknak) 
a nagyon lelkes, kitartó munkáját! 
Jövő szeptemberben pedig újra in-
dul az osztályok közti papírgyűjtési 
verseny! Addig is mindenki gyűjtse 
az erőt és az energiát hozzá!

Zombai Attila

Kellemes időben folyt a munka

A Dobozi Általános Iskola híreiről bővebben a 
www.dobozialtalanosiskola.hu-n olvashatnak
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